[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
19.09.2018 г.                              г. Назарово

                     № 12-71
О внесении изменений  в решение Назаровского городского Совета депутатов от 16.05.2018 №10-58  «Об утверждении  Регламента Назаровского городского Совета депутатов»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 18, статьями 21,25 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Назаровского городского Совета депутатов от 16.05.2018 №10-58  «Об утверждении Регламента Назаровского городского Совета депутатов»:

1.1. п.2. ст.23 Регламента Назаровского городского Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«п.2 депутаты городского Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением   прекращения деятельности политической партии в связи с её ликвидацией или реорганизацией.
Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным  избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов прекратившей свою деятельность политической партии.
Депутатские объединения могут образовываться по политическим, территориальным, профессиональным, производственным  и иным принципам».
        2. Решение подлежит  опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу в день, следующим за днём его опубликования.

         4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности и защите прав граждан  Сетова  С.А.
	Председатель городского

Совета депутатов

________________ О.В. Мартус
	  Глава города

______________ С.И. Сухарев

Дата подписания: «___»______2018